
 1 

 Zápis 
 

z 3. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 3. 2. 2014 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

- Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

- Ing. Vladimír Elšík 

- Lenka Hostýnková 

- Mgr. Miroslav Králík 

- Ing. Alexander Krejčí 

- Radek Matěj 

- Radoslav Němeček 

Zapisovatelka: L. Hostýnková 

Omluven: - 

 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 3. schůze Rady obce 

3. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 

nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou. VZZO se 

koná 20. 2. 2014 v kulturním domě v 17.00 hodin, omlouvá se p. R. Matěj. 

 

Program 3. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 3. schůze Rady obce Rohatec 

2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 6. 1. 2014 

3. Úvěrová smlouva Česká spořitelna  

4. Smlouva dodavatel Adaptace staré ZŠ 

5. VŘ subjekt na VŘ Sportovní areál ZŠ  

6. Směrnice veřejných zakázek malého rozsahu obcí Rohatec 

7. KAN Mírová - dřeviny 

8. Informace v kauze Celman, Cigánková 

9. Počet zastupitelů obce 

10. Plán investic 2014 

11. J. Divácký – pronájem objektu ubytovna Maryša 

12. Inventarizační zpráva 2013 

13. Dodatek ke smlouvě o uložení odpadu Hraničky 

14. DOSING – stanovisko k opravě mostu a komunikace 

15. RWE – Smlouva o věcném břemeni p. č. 3536 a 3510 

16. RWE – Smlouva o věcném břemeni p. č. 1604/5, 1605/2, 1623/10 

17. RWE – Smlouva o věcném břemeni plynárenské zařízení Soboňky 

18. E.ON – návrh smlouvy o dodávkách plynu od 1. 5. 2014 

19. Stolní tenis (SKST Rohatec) – žádost o finanční prostředky z rozpočtu 2014 

20. R. Rákoczy – vodovodní a plynová přípojka 

21. Odstranění dřevin hřiště TJ Slavoj, KD 

22. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z JmK 

23. Společnost pro ranou péči Brno – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2014 

24. Čmeláček – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2014 

25. KAN Mírová – delegování pravomocí 



 2 

26. Petrčkovi – žádost o koupi pozemku p. č. 1760/20 

27. Smlouvy o užívání TKR (Dobešová, Piškulová, Matěj) 

28. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

29. Zemský – záměr prodeje pozemku 

30. Charita Hodonín – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2014 

31. Dimatex CS spol s r.o. – smlouva o spolupráci 

32. NOEL – prodloužení licence antivir 

33. Vyjádření hřiště TJ Slavoj – pokojný stav 

34. M. Vaculová – žádost o zapůjčení party stanu 

35. Žádosti o pronájem KD (ZO SZPO, TJ Slavoj, Vaculovič, Hlaváč, KPŠ, Gurská) 

36. Umístění dopravní značky u KD 

37. Diskuze 

38. Závěr 

 

Usnesení č. 1/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  program 3. schůze Rady obce Rohatec.  

 

                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 6. 1. 2014 

 

Usnesení č. 2/3-R14 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z rady dne 6. 1. 2014. 

  

                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 3 – Úvěrová smlouva Česká spořitelna 

 

Usnesení č. 3/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit úvěrovou smlouvu mezi Obcí Rohatec a ČS, a. s., Olbrachtova 

1929/62, Praha 4, související s projektem Sportovní areál Rohatec, k projednání na VZZO. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 4 – Smlouva dodavatel Adaptace staré ZŠ 

 

Usnesení č. 4/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi 4P Invest, s.r.o., Kloboucká 1411, Brumov-Bylnice a 

Obcí Rohatec. 

  

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 5 – VŘ subjekt na VŘ Sportovní areál ZŠ 

 

Usnesení č. 5/3-R14 

Rada obce Rohatec 



 3 

a) 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyhodnocení nabídek a z ní plynoucí závěr výběrové řízení 

zrušit. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u je  zrušení VŘ na subjekt pro realizaci VŘ na dodavatele stavby. 

 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 6 – Směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí 

Rohatec 

 

Usnesení č. 6/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi projednat aktualizaci Směrnice zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obcí Rohatec na VZZO.  

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 7 – KAN Mírová - dřeviny 

 

Usnesení č. 7/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  navržený postup dle bodu programu č. 7 ve věci dřevin v trase KAN a KOM 

ulice Mírová. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 8 – Informace v kauze Cigánková, Celman  

 

Usnesení č. 8/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  podání mimořádného opravného prostředku proti rozsudku Okresního soudu 

v Hodoníně vydaného dne 13. 12. 2004 pod č. j. 4C 1690/2000 a dále podání ústavní stížnosti, 

případně podání trestního oznámení na neznámého pachatele v souvislosti s řízením, které 

bylo vedené Okresním soudem v Hodoníně pod sp. zn. 4C 1690/2000 s mrtvou osobou, a to 

panem J. S.. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 9 – Počet zastupitelů obce 

 

Usnesení č. 9/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO stanovení počtu členů zastupitelstva 

obce pro nadcházející volební období.  

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 



 4 

Bod programu č. 10 – Plán investic 2014 

 

Usnesení č. 10/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi projednat plán investic na rok 2014 na VZZO. 

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 11 – J. Divácký – pronájem objektu ubytovna Maryša 

 

Usnesení č. 11/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi projednat možnou spolupráci v poskytování ubytovacích služeb se 

zástupci PS-MSI a CANDY plus a o výsledku informovat na jednání rady. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 12 – Inventarizační zpráva 2013 

 

Usnesení č. 12/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Inventarizační zprávu za rok 2013. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 13 – Dodatek ke smlouvě o uložení odpadu Hraničky 

 

Usnesení č. 13/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 9/2014 ke smlouvě o uložení odpadů na skládce Hraničky 

uzavřený mezi Skládkou Hraničky, spol. s r.o., Mutěnice, Masarykova 200 a Obcí Rohatec. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 14 – DOSING – stanovisko k opravě mostu a komunikace 

 

Usnesení č. 14/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  původní stanovisko ze dne 5. 6. 2013 k posunutému termínu oprav mostu ev. 

č. 54-023.  

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 15 – RWE – smlouva o věcném břemeni p. č. 3536 a 3510 

 

Usnesení č. 15/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a 

RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem v zastoupení společnosti JMP DS, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, Brno. 



 5 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 16 – RWE – smlouva o věcném břemeni p. č. 1604/5, 1605/2, 1623/10 

 

Usnesení č. 16/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a RWE GasNet, 

s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem. 

  

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 17 – RWE – smlouva o věcném břemeni plynárenské zařízení Soboňky   

 

Usnesení č. 17/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a RWE GasNet, 

s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 18 – E.ON – návrh smlouvy o dodávkách plynu od 1. 5. 2014 

 

Usnesení č. 18/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi Obcí Rohatec a 

E.ON Energie, a.s., Gerstnera 2151/6, České Budějovice s platností od  

1. 5. 2014. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 19 – Stolní tenis (SKST Rohatec) – žádost o finanční prostředky 

z rozpočtu 2014 

 

Usnesení č. 19/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Rohatec 2014 pro nově 

vzniklý spolek SKTS Rohatec od 1. 4. 2014, a to ve výši Kč 35 tis. ze současného příspěvku 

TJ Slavoj po tomto datu, a zbývající částku Kč 15 tis. dodatečně. Vše po doložení patřičných 

náležitostí. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 20 – R. Rákoczy – vodovodní a plynová přípojka 

 

Usnesení č. 20/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  zajistit vyjádření ČD a Hygienické stanice k zamýšlené výstavbě RD v lokalitě 

K Olšičkám před dalším projednáním na radě. 

 



 6 

                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 21 -  Odstranění dřevin hřiště TJ Slavoj, KD 

 

Usnesení č. 21/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  odstranění přestárlých a nebezpečných stromů v počtu 8 ks na pozemcích p. č. 

44/1 a 956/1. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 22 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z JmK 

 

Usnesení č. 22/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 

013977/12/OUPSŘ mezi JmK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno a Obcí Rohatec. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 23 – Společnost pro ranou péči Brno – žádost o příspěvek z rozpočtu 

obce 2014 

 

Usnesení č. 23/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  finanční příspěvek z rozpočtu obce Rohatec 2014 ve výši Kč 2 000,- pro 

Společnost pro ranou péči, Nerudova 7, Brno. 

  

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 24 – Čmeláček – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2014 

 

Usnesení č. 24/3-R14 

Rada obce Rohatec 

n e s ch v a l u j e  žádost Klubu rodičů a přátel postižených dětí Čmeláček, Paskov o 

příspěvek z rozpočtu obce Rohatec. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 25 – KAN Mírová – delegování pravomocí 

 

Usnesení č. 25/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit návrh delegování pravomocí schvalovat Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí a realizaci stavby chodníku na radu 

k projednání na VZZO. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 26 – Petrčkovi – žádost o koupi pozemku p. č. 1760/20 



 7 

 

Usnesení č. 26/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  stavební komisi prověřit vlastnictví pozemků zbývající části přístupové cesty 

k pozemku ve vlastnictví Petrčkových a s tím související možnost prodeje části požadovaného 

pozemku. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 27 – Smlouvy o užívání TKR (Dobešová, Piškulová, Matěj) 

 

Usnesení č. 27/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  smlouvy o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a jejich uživateli dle bodu 

programu č. 27. 

 

                                                                             H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 28 – Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

Usnesení č. 28/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi prověřit podmínky pro provádění pracovnělékařských služeb 

praktickými lékaři do příštího jednání rady. 

 

                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 29 – Zemský – záměr prodeje pozemku 

       

Usnesení č. 29/3-R14 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi projednat na VZZO záměr prodeje části pozemku p. č. 2764/2. 

 

                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 30 – Charita Hodonín – žádost o příspěvek z rozpočtu obce 2014 

 

Usnesení č. 30/3-R14 

Rada obce Rohatec 

n e s ch v a l u j e  žádost o příspěvek z rozpočtu obce Rohatec 2014 na provoz Charitní 

poradny Hodonín. 

 

                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 31 – Dimatex CS spol. s r.o. – smlouva o spolupráci 

 

Usnesení č. 31/3-R14 

Rada obce Rohatec 

a) 

r u š í  usnesení č. 15/14-R13 ze dne 7. 10. 2013. 



 8 

 

                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

s ch v a l u j e  Smlouvu o spolupráci mezi Obcí Rohatec a Dimatex cs, spol. s r. o., Stará 24, 

Stráž pod Nisou. 

 

                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 32 – NOEL – prodloužení licence antivir 

 

Usnesení č. 32/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  prodloužení licence antivirového programu ESET na 3 roky. 

 

                                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 33 – Vyjádření hřiště TJ Slavoj – pokojný stav 

 

Usnesení č. 33/3-R14 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje – zamítnutí 

návrhu obce ve věci obnovení pokojného stavu. 

 

                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 34 – M. Vaculová – žádost o zapůjčení party stanu 

 

Usnesení č. 34/5-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  žádost M. Vaculové o zapůjčení party stanu na den 14. 6. 2014. 

 

                                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 35 – Žádosti o pronájem KD (ZO SZPO, TJ Slavoj, Vaculovič, Hlaváč, 

KPŠ, Gurská) 

 

Usnesení č. 35/3-R1 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  žádosti o pronájem KD (ZO SZPO, TJ Slavoj, Vaculovič, Hlaváč, KPŠ, 

Gurská). 

 

                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 36 – Umístění dopravní značky u KD 

       

Usnesení č. 36/3-R14 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  změnu pasportu dopravního značení v obci umístění dopravní značky STOP u 

kapličky před KD. 

 



 9 

                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 37 - Diskuze 

      Mgr. Králík 

- informace o semináři pro starostu a místostarostku dne 4. 3. 2014 ve Strážnici (nový 

Občanský zákoník) 

Ing. Adamec, Ph.D. 

- opravit komunikaci mezi nákupním střediskem a firmou Švrček   

Ing. Elšík 

- opětovné uskladnění palet za RD Košutových v ulici Vinařská – byli několikrát 

upozornění písemně, požádáme o spolupráci Městskou policii  

Ing. Krejčí 

-    upozornění na chybějící poklop KAN v ulici Moravní – zajistíme ve spolupráci s VAK 

p. Němeček 

-    informace o nakládání s odpady v roce 2013, poskytne materiál do Rohatecké obce, 

současně informace o distribuci bio kontejnerů občanům spolu s informačním letákem 

 

 

Bod programu č. 38 – Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19.10 hodin. 

 

V Rohatci, 10. 2. 2014 

Zapsala: L. Hostýnková 

 

                                                                                         ................................................ 

                                                                                                       starosta obce 

 

                                                                                          ................................................. 

                                                                                                    místostarostka obce 

 

 

 


